
 

1 
 

Zápis ze zasedání oborové rady doktorského studijního programu 

Teoretické právní vědy – Právní dějiny a římské právo 

21. ledna 2020, 10:00 

Místnost č. 209, Právnická fakulta Univerzity Karlovy 

 

Přítomní: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. (předseda oborové rady); prof. JUDr. Jan Kuklík, 

DrSc.; doc. JUDr. Radim Seltenreich; Hana Kubátová, M.A., Ph.D.; doc. JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 

Omluveni: doc. JUDr. Vladimír Kindl; doc. JUDr. Mgr. Miroslav Černý, Ph.D. 

 

Program 

1. Sdělení předsedy oborové rady 

2. Schválení individuálních studijních plánů doktorandů v 1. ročníku 

3. Různé 

 

1. Sdělení předsedy oborové rady 

Předseda oborové rady (dále jen „OR“) prof. Skřejpek po přivítání přítomných členů OR připomněl 

některé obligatorní součásti individuálních studijních plánů (dále jen „ISP“). Především zdůraznil, 

že po doktorandech v prezenční formě studia jsou vyžadovány tři publikační výstupy a aktivní 

účast na alespoň třech vědeckých konferencích, studenti v kombinované formě studia pak mají 

publikovat minimálně dva výstupy a aktivně se účastnit dvou konferencí. 

 

2. Schválení individuálních studijních plánů doktorandů v 1. ročníku 

Členové OR projednali ISP tří studentů doktorského studijního programu v 1. ročníku 

v akademickém roce 2019/2020. 

Předseda OR nejprve k projednání předložil ISP Mgr. Václava Dvorského. Vyzdvihl, že student 

jedná s vyučujícími na Katolické univerzitě v Lovani o možnosti dvojího vedení disertační práce – 

cotutelle, z tohoto důvodu bude disertace psána v anglickém jazyce.  

OR schválila ISP studenta Mgr. Václava Dvorského. 

Dále OR projednala ISP Mgr. Stanislava Hykyše. Prof. Kuklík poznamenal, že by bylo vhodné, aby 

studenti při sestavování návrhů ISP uváděli konkrétní témata článků plánovaných k publikaci 

během prvního ročníku studia. Připomněl dále povinnost školitelů dbát na to, aby byly výstupy 

studentů doktorského studia publikovány v kvalitních periodicích.  

OR schválila ISP studenta Mgr. Stanislava Hykyše. 



 

2 
 

Předseda OR předložil ke schválení také ISP Mgr. Bc. et Bc. Josefa Vacka a OR jej projednala. 

OR schválila ISP studenta Mgr. Bc. et Bc. Josefa Vacka. 

 

3. Různé 

Předseda OR seznámil přítomné s obsahem dopisů proděkana pro doktorský studijní program 

prof. JUDr. Jana Kysely, Ph.D., DSc., které v uplynulém období obdržel. Upozornil, že podle 

průzkumu, jež si nechal před časem vypracovat rektorát Univerzity Karlovy, trpí řada doktorandů 

pocity izolovanosti. Objevily se také případy, kdy byl jejich intelektuální potenciál příležitostně 

zneužíván. Dále byli členové OR informováni, že se na fakultním webu v sekci doktorského studia 

připravují samostatné rubriky pro jednotlivé doktorské studijní programy, v nichž budou 

umístěna složení OR a podmínky přijímacího řízení. Technické specifikace budou upřesněny.  

Poté předseda OR poukázal na to, že obligatorní součástí ISP studentů je doktorandský seminář, 

který zahrnuje prezentaci rozšířeného projektu disertační práce. Ve shodě s prof. Kuklíkem 

potvrdil, že jak začínající doktorandi, tak doktorandi blížící se k obhajobě disertační práce, budou 
své projekty, respektive výstupy, představovat v rámci pravidelných schůzí Katedry právních 

dějin. Podobně je pro studenty doktorského studijního programu povinné absolvování předmětu 

Teoretická a metodologická specifika vědy, a to ve 2. semestru studia. Kolokvium zakončující tento 

předmět se bude konat za přítomnosti školitele studenta a zástupce OR. Členové OR budou 

o termínu kolokvia včas informováni.  

Závěrem předseda OR předeslal, že na příštím zasedání budou projednávána mimořádná 

hodnocení plnění ISP celkem pěti studentů. Zasedání se bude moct konat po uplynutí lhůty pro 

jejich schválení jednotlivými školiteli. Navrhne-li některý ze školitelů hodnocení stupněm C, bude 

na zasedání OR přizván. 

Příští zasedání OR se bude konat ve čtvrtek 20. února 2020 od 12:30 v místnosti č. 209.  

Členové OR budou včas obesláni s pozvánkou i programem. 

 

 

V Praze dne 21. ledna 2020 

Zapsal JUDr. Marek Novák 

 

Schválil 

 

____________________________________________ 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

předseda OR 


